
                      

UFFICIO TERRITORIALE PER LA RICOSTRUZIONE N.5  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  35  del  21/07/2014 
                           

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI PULIZIA U.T.R. 5 - LUGLIO 2014 - DITTA PULIVALTIRINO
SERVICE - CIG Z1A0EECB64  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Vista la  determina dell' U.T.R. 5 n.  21 del 23.04.2013 con la  quale  si impegna la  somma  di euro  1.600,00
(IVA compresa) fino al 31.12.2014 per servizi di pulizia presso i locali dell' U.T.R. 5;

Visto  il preventivo di spesa presentato dalla  Ditta  Pulivaltirino Service  di Diego Antonio Montesilvano  per
un importo pari ad euro 200,00 mensili (IVA compresa) e  per il periodo maggio –  dicembre 2014, acquisito
con prot. 2814 del 05.05.2014;

Vista la determina dell' U.T.R. 5 n. 22 del 05.05.2014 con cui si affida  il servizio di pulizia  dell' U.T.R. 5, ai
sensi del comma 11 dell' art. 125 del D.lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti Pubblici”, alla  Ditta  “Pulivaltirino
Service”  di Diego Antonio  Montesalvo  di Bussi sul Tirino  (PE),  per  il periodo  15  maggio  –  31  dicembre
2014;

Visto  il contratto  di  cottimo  fiduciario  per  servizi  di  pulizia  e  fornitura  di  materiale  igienico  –  sanitario
stipulato dal Comune di Bussi, rappresentato dal responsabile  dell' U.T.R. 5, Arch. Angelo Melchiorre  e  dal
titolare della Ditta Pulivaltirino Service, Sig. Diego Antonio Montesalvo in data 15.05.2014, prot. 3191;

Vista la  fattura  n.  37 del 21/07/2014 della  Ditta  sopraindicata  per  un  importo  di €  200,00  IVA  compresa,
pervenuta  a  questo Ente  ed acquisita  con prot.  n.  4855  del 21.07.2014, per  servizi di pulizia  effettuati nel
mese di luglio 2014;

Considerato che i servizi sono stati effettuati regolarmente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 503 del 21/07/2014 - Pagina 1 di 4



Richiamato il Decreto Sindacale n. 3029 del 17.05.2013;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 27.01.2014;

Visto l'articolo 18 del "decreto sviluppo" (D.L. 83/2012), convertito in Legge 134/2012;

Richiamato il TUEL approvato con D.lgs. 267/00 ed altre Leggi riguardante la fattispecie;

Richiamato lo Statuto del Comune;

Richiamato il Regolamento di contabilità;

Visto  il vigente  regolamento per lavori, beni e  servizi in economia, approvato con deliberazione di CC. n° 
17 del 30.05.2012;

Visto che l' art.10 del suddetto Regolamento Comunale  disciplina  le  modalità  di affidamento delle  forniture 
dei beni e dei servizi in economia stabilendo i seguenti limiti:

a. Fino  a  €  40.000,00  (IVA  esclusa)  l' affidamento  della  fornitura/servizio  avviene  mediante  ricerca 
informale  e/o  trattativa  diretta,  previa  attestazione  della  congruità  dei  prezzi  praticati  rilasciata  dal
Responsabile di Procedimento;

b. Oltre € 40.000,00 (IVA esclusa) mediante cottimo fiduciario  preceduto da  gara informale  da esperirsi
richiedendo, nel prospetto dei principi di trasparenza e concorrenza, almeno cinque offerte a ditte la
cui capacità tecnica è attestata dal Responsabile del Procedimento, che negozierà poi il contratto  con
l' impresa  che ha offerto le condizioni più vantaggiose;

Considerato  che   Il testo  del  comma  3  dell' art.  26  della  L.  488/1999,  così  come  modificato  dal  D.L.
12.07.2004 n.168,convertito in Legge il 30.07.2004 n.  191 art.1 comma 4  lettera  c),  implica  la  necessaria 
applicazione del principio generale per cui “le  amministrazioni pubbliche   possono ricorrere  alle  Convenzioni
Consip, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità,  come nei limiti massimi,  per l' acquisto di beni   e
servizi  comparabili”  e  conseguentemente  sussiste  l' obbligo  di  ottemperare  alle  suddette  disposizioni
dimostrando  eventualmente l' inesistenza di beni  o servizi comparabili con quelli oggetto della  proceduta     di
selezione  del contraente  gestita  in  modo  autonomo;  Che  lo  stesso  comma  3  dell' art.  n.  26  della  citata
L.488/1999  così  come  modificato  dall' art.1  del  D.L.12.072004  n.168  convertito  in  Legge  n.191  del
30.07.2004  esonera  altresì  i  comuni  montani  con  popolazione  fino  a  5.000  abitanti  dal  ricorrere
obbligatoriamente  alle  convenzioni  Consip  ovvero  di  utilizzarne   i  parametri  prezzo-qualità  come  limiti
massimi per l' acquisto dei beni e servizi comparabili oggetto delle stesse convenzioni;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 503 del 21/07/2014 - Pagina 2 di 4



Considerato altresì che il corrispettivo pattuito, ad ogni modo, è conforme ad i parametri CONSIP;

Visto il regolamento per l' organizzazione degli Uffici e Servizi;

Visto il bilancio del corrente esercizio che prevede la sufficiente disponibilità per la spesa;

Visti i pareri di regolarità  tecnica, procedurale  e  contabile  espressi ai sensi degli artt.  49, 151 comma 4 e
art. 183 comma 9;

DETERMINA

1. la premessa forma parte integrante della presente determinazione;

2. di liquidare la somma complessiva di € 200,00 IVA compresa in favore  della  Ditta  Pulivaltirino Service  di
Bussi sul Tirino per servizi di pulizia  effettuati nel mese di luglio 2014, mediante  bonifico bancario presso la
Banca di Credito Cooperativo di Pratola  Peligna –  Agenzia  di Bussi sul Tirino, IBAN IT30 P08747 77200
0000000 19933;

3. di imputare tale somma al capitolo 1741 del corrente Bilancio.

4.  che  le  somme  sopra  anticipate  saranno  oggetto  di  uno  specifico  rendiconto  annuale  presso  l' Ufficio
Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere per il rimborso ai sensi del Decreto Legge n.  83/2012
convertito  in  Legge  134/2012  del  07.08.2012,  dell' O.P.C.M.   n.  4013/2012  e  del  D.C.D.  n.  131  del
29.06.2012.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 503 del 21/07/2014 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  503  del  21/07/2014

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

UFFICIO TERRITORIALE PER LA RICOSTRUZIONE N.5SETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 21-07-2014

Bussi Sul Tirino, lì 06-08-2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MELCHIORRE ANGELO

Bussi Sul Tirino, lì 06-08-2014

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ARCH. MELCHIORRE ANGELOF.to ARCH. MELCHIORRE ANGELO

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 503 del 21/07/2014 - Pagina 4 di 4


